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Nr 140

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förord­
ning om ändrad lydelse av 7 § förordningen den 19 
november 19H (nr 383) angående stämpelavgiften; 
given Stockholms slott den 15 mars 1957.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att an­
taga härvid fogat förslag till förordning om ändrad lydelse av 7 § förord­
ningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften.

GUSTAF ADOLF
G. E. Sträng

Förslag

till

förordning om ändrad lydelse av 7 § förordningen den 19 november 
1914 (nr 383) angående stämpelavgiften

Härigenom förordnas, att 7 § förordningen den 19 november 1914 angå­
ende stämpelavgiften1 skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

7 §•
Från stämpelavgift------------kronan befriad.
Dessutom äro —----------; och
överförmyndare.
Expedition, som — — — från stämpel.
Frihet från----------- för utlänning; i ärenden angående tillämpning av ar-

betarskyddslagstiftningen, arbetstidslagstiftningen och butikstängningslag- 
stiftningen, vilka handläggas av arbetarskyddsstyrelsen eller yrkesinspektio­
nen; i ärenden, som handläggas av riksförsäkringsanstalten------------ för­
värva jordbruksfastighet.

Konungen äger —------ utländska hamnar.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1958. 
1 Senaste lydelse av 7 § se 1956: 234.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1957. 1 samt. Nr 140
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj. t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 15 
mars 1957.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden
Zetterrerg, Nilsson, Sträng, Ericsson, Andersson, Hedlund, Persson,
Lindell, Lindström, Lange, Lindholm, Näsgård, Kling, Eliasson.

Efter gemensam beredning med cheferna för social- och inrikesdeparte­
menten anmäler chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, fråga om 
ändrad lydelse av 7 § förordningen angående stämpelavgiften och anför där­
vid följande.

Enligt lagen den 16 maj 1930 (nr 138) om arbetstidens begränsning, lant- 
arbetstidslagen den 4 juni 1948 (nr 281), arbetstidslagen för detaljhandeln 
den 18 juli 1942 (nr 652) samt arbetstidslagen den 23 maj 1947 (nr 216) 
för hotell, restauranger och kaféer ankommer det på arbetsrådet att avgöra 
frågor om lagarnas tillämplighet på visst arbete eller viss arbetstagare, att 
pröva dispensärenden in. m. Arbetsrådets uppgifter har numera övertagits 
av arbetarskyddsstyrelsen. Enligt butikstängningslagen den 21 juli 1948 
(nr 608) har arbetarskyddsstyrelsen att avgöra, huruvida lagen äger tillämp­
ning å viss försäljning eller visst öppethållande av butik. Bestämmelser om 
arbetsrådets, d. v. s. numera arbetarskyddsstyrelsens, sammansättning och 
verksamhet in. m. i ärenden rörande tillämpningen av lagen om arbetstidens 
begränsning återfinnes i lagens 9 §. I 7 mom. av nämnda paragraf stadgas 
bl. a., att arbetsrådets beslut och utlåtanden meddelas avgiftsfritt. Genom 
hänvisningar i lantarbetstidslagen, arbetstidslagen för detaljhandeln och ar­
betstidslagen för hotell, restauranger och kaféer har denna bestämmelse 
gjorts tillämplig även på beslut och utlåtanden som avser tillämpningen av 
dessa lagar. Någon motsvarande hänvisning finnes inte i den nu gällande 
butikstängningslagen. Så var däremot fallet i den närmast föregående la­
gen i detta ämne och någon ändring i sak torde inte ha varit åsyftad vid 
den nuvarande lagens tillkomst.

I proposition nr 80 till årets riksdag föreslås bl. a., att 9 § lagen om arbets­
tidens begränsning samt motsvarande lagrum i de övriga förut nämnda ar­
betstidslagarna erhåller ny lydelse. Den nya lydelsen innehåller ingen mot­
svarighet till den nuvarande bestämmelsen om att arbetsrådets beslut och 
utlåtanden skall meddelas avgiftsfritt. Bestämmelse härom, som för tydlig­
hetens skull även torde böra avse motsvarande expeditioner i ärenden angå­
ende tillämpning av butikstängningslagen, synes om lagförslagen genomfö­
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res i stället böra upptagas i 7 § stämpelförordningen. Ändringen bör träda 
i kraft samtidigt som de föreslagna ändringarna i arbetstidslagstiftningen 
eller den 1 januari 1958.

I enlighet med vad sålunda anförts har inom finansdepartementet upp­
rättats förslag till förordning om ändrad lydelse av 7 § förordningen den 19 
november 19U (nr 383) angående stämpelavgiften.

Föredragande departementschefen hemställer härefter, att nämnda för­
slag måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi­
trädda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till 
riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts proposition nr 140 år 1957

Ur protokollet: 
Sven Brodén

670182, Stockholm 1957. lsaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


